



Handläggare: Leila Massih  
Telefon: 08-508 09 021

Till  
Norrmalms stadsdelsnämnd

## **Motion om fler grönområden för en bättre folkhälsa - remiss från kommunstyrelsen**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Remissen besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Christina Rapp Lundahl  
stadsdelsdirektör

Britt Mattsson  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Norrmalms stadsdelsnämnd över en motion om fler grönområden för en bättre folkhälsa.

Motionären, Maria Hannäs (V), utgår från ett resonemang om att människors vilja och möjlighet att motionera är beroende av närheten till parker och grönområden. Motionären förespråkar att det planeras för gång- och cykelvänliga områden med bostadsnära attraktiva parker och utvecklad samhällsservice.

Stadsdelsförvaltningen har inget att invända mot motionen men anser att de insatser som yrkas redan beaktas i stadens styrdokument för samhällsplanering och i stadsdelsförvaltningens arbete.



## Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland andra Norrmalms stadsdelsnämnd över en motion om fler grönområden för en bättre folkhälsa. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 september 2010.

## Ärendet

Motionären, Maria Hannäs (V), förespråkar fler grönområden för en bättre folkhälsa. Hannäs utgår från ett resonemang om att människors vilja och möjlighet att motionera är beroende av närheten till parker och grönområden. Möjligheten att röra på sig i ett grönområde, en park eller skogsområde måste finnas där människor bor annars blir det för otillgängligt och kan inte kombineras med det dagliga livet. Motionären menar också att närheten till all typ av samhällsservice påverkar hur mycket människor rör på sig. Utifrån ovanstående resonemang yrkar motionären följande:

- I planeringen av varje nytt bostadsområde i Stockholm skall en grönområdesanalys göras, har de boende tillräckligt nära till ett grönområde eller större park.
- Planera för gång- och cykelvänliga områden. Förskola, grundskola, mataffär, närservice och fritidsgård ska alltid finnas på gång- eller cykelavstånd. Genom trafikseparering och områdesstudier ska säkra färdvägar skapas, vid alla tidpunkter på dygnet.
- Satsa mer på säkra skolvägar för barnen.
- Underlätta kombinerade resor så att det lätt går att ta med cykel på bussar och tåg.
- Rusta upp skolgårdar och lekplatser.
- Tryggare och säkrare miljöer är extra viktigt för äldre människor med funktionshinder. Røj buskar och andra hinder vid promenadvägar, sätt ut fler parkbänkar och ordna bra belysning.

Motionen bifogas.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom parkmiljögruppen norra innerstaden.

## Förvaltningens synpunkter

Enligt kommentarerna nedan har stadsdelsförvaltningen inget att invända mot motionen men anser att de insatser som yrkas redan beaktas i stadens styrdokument för samhällsplanering och i stadsdelsförvaltningens arbete.



I Stockholms Parkprogram framgår att park- och friytefrågor ska integreras i arbetet med planprogram och detaljplaner. I miljökonsekvensbeskrivningen för utvecklingsområdet vid Norra Station har det gjorts en grönstrukturanalys och i gestaltungsprogrammet planeras det för två nya parker i området. I den lokala parkplanen för Norrmalm, som antogs i stadsdelsnämnden år 2007, anges att det är betydelsefullt att grönskan finns nära stadens invånare. För stora avstånd till grönområden har visat på kraftigt minskad användning. Norrmalm har begränsad tillgång på friytor, vilket gör att stadsdelen inte uppfyller riktlinjerna för god park- och naturtillgång enligt Stockholms Parkprogram. I den täta stenstaden är möjligheterna att skapa nya parker mycket begränsade och det är därför viktigt att de parker som redan finns hanteras på bästa möjliga sätt. Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att åtgärda de bristområden som presenteras i parkplanen. Under det senaste året har t.ex. Monica Zetterlunds park, Observatorielunden, Jarlaparken och Spökparken förbättrats genom förnyelse av planteringar. I Bellevueparken pågår ett långsiktigt arbete med att utveckla parken som en viktig resurs för rekreation för stadsdelens medborgare i stenstaden och för nya medborgare som kommer att flytta in i det nya Norra Stationsområdet.

Enligt översiktsplanen för Stockholm ska möjligheterna att röra sig i staden till fots eller med cykel vara en central utgångspunkt för planeringen. Stadsdelsförvaltningen är positiv till att förbättra gång- och cykelstråken och samarbetar med trafikkontoret som har hand om och planerar för trafikmiljöerna i staden. Frågan om vilka riktlinjer som ska gälla för cyklar på tåg och bussar är ett ärende för SL (Storstockholms Lokaltrafik).

I översiktsplanen betonas också vikten av tillgång och närhet till samhällsservice. För att skapa en levande och trygg stadsmiljö anser stadsdelsförvaltningen att staden ska planeras för blandade verksamheter av service, bostäder och offentliga mötesplatser som torg och parker. Vid planering av nya bostadsområden deltar stadsdelsförvaltningen för att säkra att förskolor, skolor och ändamålsenliga parker kommer med i planerna i ett tidigt skede. I denna process beaktas barnens närhet till lekparkar och grönområden samt barnens färdvägar. Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att rusta upp och förnya stadsdelens lekplatser. Under senaste året har t.ex. lekplatserna på Hälsingehöjden och i Enkehusparken upprustats.

I parkplanen anges att en av de viktigaste åtgärderna för Norrmalms parker är att öka tryggheten genom bättre belysning, vegetationsåtgärder och förbättrad skötsel. Enligt parkplanen ska också tillgänglighetsaspekterna beaktas i all förnyelse och förändring av parkerna. Stadsdelsförvaltningen jobbar fortlöpande med det lokala



brottsförebyggande rådet och trafikkontoret för att kunna åtgärda otrygga och osäkra miljöer, t.ex. har belysningen i Observatorielunden förbättrats under det senaste året.

### **Bilaga**

Motion från Maria Hannäs (V) angående fler grönområden för en bättre folkhälsa